Especificagao Técnica

Fresadora a frio W 35 DC




Especificacao Técnica

Largura de fresagem max.
Profundidade de fresagem *'
Tambor fresador

Espagamento entre ferramentas de corte
Numero de ferramentas de corte
Diametro do tambor com ferramentas
Motor

Fabricante

Tipo

Arrefecimento

Numero de cilindros

Poténcia nominal a 2.300 RPM
Deslocamento

Consumo de combustivel, 1/1 carga
Consumo de combustivel em campo
Padrbes de emisséo

Sistema elétrico

Capacidades dos tanques

Tanque de combustivel

Tanque de fluido hidraulico

Tanque de agua
Velocidade/Nivelamento

Velocidade de deslocamento em marcha de fresagem, max.

Velocidade de deslocamento em marcha de deslocamento, max.

Pneus

Tipo

Tamanho do pneu, dianteiro (dia. x L)
Tamanho do pneu, traseiro (dia. x L)
Transportadora

Largura da correia

Capacidade tedrica de transporte

Dimensoées para transporte (C x L x A)

Fresadora a frio W 35 DC
350 mm (opcionalmente 500 mm)

0-110 mm

12 mm
36
460 mm

Deutz AG
D 2011 LO4W
Agua
4
42,8 KW /57,4 HP / 58,2 PS
3.620 cm?®
12,6 1/h
8,41/h
EPA / CARB Nivel Ill, UE-2004 / 26 EG Estagio Ill a
24V

701
50|
275 |

0-25m/ min.
0-6km/h

Borracha sdlida
500 x 250 mm
405 x 130 mm

250 mm
33 m*/h
2.815x 1.200 x 1.895 mm

*' = A profundidade méxima de fresagem pode diferir do valor indicado devido a tolerancias e niveis de desgaste.



Dimens6es em mm

2.280

1.895

480

15

905

1.075

1.200

213



Vista dianteira da W 35 DC

Dimens6es em mm

Com roda de apoio
dobrada para fora,
largura de fresagem
de 350 mm

1.200

75 75
130 130
260 350

610 270

Com roda de apoio
dobrada para fora,
largura de fresagem
de 500 mm

75 75
130 130
260 500

760 270

Com roda de apoio
dobrada para dentro,
largura de fresagem
de 350 mm

160

1.075
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130

130

135

350

Com roda de apoio
dobrada para dentro,
largura de fresagem
de 500 mm

130

485 270

1.195

75

130

130

55

500

555 270




Raio de fresagem da fresadora a frio W 35 DC, com 110 mm de profundidade de fresagem
Dimens6es em mm

415



Equipamentos opcionais: modelo com transportadora e conjunto opcional de tambor fresador,
com 500 mm de largura de fresagem
Dimens6es em mm

1.500

3.970

4.415

1.350

Peso-padrao da fresadora W 35 DC
com pesos complementares sem a transportadora

Peso proprio 4.250 daN (kg)
Peso operacional, CE * 4.450 daN (kg)
Peso operacional, max. 4.650 daN (kg)

] Peso adicionado/reduzido

Transportadoras opcionais

Transportadora curta 100 daN (kg)
Transportadora longa 125 daN (kg)
Conjuntos opcionais de tambores fresadores

Conjunto do tambor fresador, largura de fresagem de 500 mm,
profundidade de fresagem de 0-110 mm,
numero de ferramentas de corte: 36 150 daN (kg)

Peso complementar

Peso complementar removido - 1.350 daN (kg)

* = Peso da méaquina com meio tanque de agua, meio tanque de combustivel, operador (75 kg) e ferramentas.



Caracteristicas dos equipamentos da fresadora a frio W 35 DC

Equipamento-padrao:

Plataforma do operador

" Painel de comando conveniente com chaves praticas

" Acesso conveniente a plataforma do operador

" Plataforma do operador com amortecimento

" Volante com ajuste de altura

” Tampas com travas para os painéis de comando

Controle de nivelamento

/" Indicador mecanico da profundidade de fresagem através de
um contador, do lado direito e esquerdo.

Maquina basica com motor

Chassi da maquina de alta resisténcia

Cap6 do motor com isolamento acustico altamente eficaz

Tanque de agua integrado de 275 litros

Tanque de diesel integrado de 70 litros

Pontos de fixagao e icamento integrados no chassi

Pintura padrao na cor branca Wirtgen com listras cor de laranja

Conjunto do tambor fresador

7 Compartimento do tambor fresador para larguras de fresagem
de até 350 mm

" Barra de aspersao de agua selecionavel para resfriamento
das ferramentas

Tambores fresadores

" Tambor fresador, largura de fresagem de 350 mm,
espacamento entre ferramentas de 12 mm
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Transporte do material fresado

7 Sem transporte do material fresado

" Porta do compartimento do tambor com interruptor de
seguranga elétrico e automatico

Ajuste do chassi e da altura

" Tracao hidraulica de todas as rodas com divisor de fluxo hidraulico

" Duas velocidades selecionaveis manualmente de fresagem e

deslocamento

" Freio de acionamento hidraulico

" Ajuste hidraulico de altura com duas configuracées de
velocidade nas unidades de tragao traseiras

7 Roda de apoio direita traseira dobravel manualmente

Outros

" Conjunto completo de faréis de trabalho para operagao noturna

7 Kit de ferramentas completo na caixa de ferramentas com trava

' Compartimento de armazenagem adicional para recipientes de

ferramentas de corte

" Dispositivo de reboque para liberagcéo do freio de mola

7 Sinalizador laranja com haste

7 Buzina de marcha ré

" Pacote de seguranga completo com chave de parada

de emergéncia

Marca GS (Geprufte Sicherheit = Seguranca Testada) da

Associagado Alema de Seguro de Responsabilidade Civil do

Empregador, bem como a marca da CE

7 Garantia-padrao de 12 meses ou 1.000 horas operacionais
do motor

" Entrega técnica da maquina por pessoal qualificado

N

Equipamentos opcionais:

Plataforma do operador

" Assento de apoio

Controle de nivelamento
7 Indicacao elétrica de profundidade de fresagem a esquerda

e a direita via tela digital

Maquina basica com motor
" Operagéo da fresadora a frio com fluido hidraulico
biodegradavel

P Pintura especial

Conjunto do tambor fresador

" Extens&@o do compartimento do tambor fresador para larguras
de fresagem de até 500 mm

" Conexao do compartimento do tambor fresador para o sistema

de extracao de poeira

Tambores fresadores

” Tambor fresador, largura de fresagem de 500 mm,
espacamento entre ferramentas de 12 mm

" Tambores fresadores especiais com larguras de fresagem
reduzidas

' Tambores fresadores especiais para a remogao de marcas
da estrada

" Tambores fresadores especiais para fresagem fina

7 Anel lateral de fresagem com tampo, largura de fresagem de
80 mm, profundidade de fresagem de 180 mm

" Serra para fresagem de juntas no asfalto de 14 mm ou 25 mm

de largura

Transporte do material fresado

" Transportadora de um estagio com desengate e 1.300 mm
de comprimento

" Transportadora de um estagio com desengate e 1.870 mm

de comprimento

Outros

” Pesos complementares integrados: 1.350 kg

" Conexodes hidraulicas adicionais para equipamentos
hidraulicos auxiliares

P Martelo hidraulico com mangueira de 10 m

" Plataforma de transporte para W 35 DC com peso total

permitido de até 8,9 toneladas
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